
marches-securises.fr Avis de publicité 25-69578 20/06/2025

page 1/5

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Blois (41)
9 place Saint Louis

41000 Blois
AVIS DE MARCHÉ

SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Ville de Blois (41).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Télésécurité - Gardiennage - Sécurité incendie et assistance aux personnes - Protection rapprochée des Personnes sur le
territoire de la Ville de Blois, la CAB, le CIAS et le Jeu de Paume - 2 Lots..
Description: Télésécurité - Gardiennage - Sécurité incendie et assistance aux personnes - Protection rapprochée des personnes
sur le territoire de la Ville de Blois, la CAB, le CIAS et le Jeu de Paume - 2 Lots.
Identifiant interne: V25-AO-MFS2-014.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 79710000. 75250000. 79713000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Territoire de la Ville de Blois, d'Agglopolys, du CIAS et du Jeu de Paume.
Ville: Blois.
Code postal: 41000.
Code NUTS: FRB05.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires du marché: Le coordonnateur du groupement de commandes est la Ville de Blois. Il a en charge
la passation, la signature et la notification de l'accord-cadre. Les autres membres du groupement sont : - Communauté
d'Agglomération de Blois Agglopolys - Centre Intercommunal d'Action Sociale du Blaisois - Le jeu de Paume..
Informations complémentaires de la procédure: * Visites sur site facultatives : Une visite sur site est préconisée. Les conditions
de visites sont les suivantes : Coordonnées de la personne à contacter : M. Stéphane CHERAMI 02 54 58 57 48 – 06 64 49 75
00 – stephane.cherami@blois.fr * Type de l’accord-cadre : se référer à l'article 1.3 du règlement de la consultation (RC); *
Examen des candidatures et des offres : se référer à l'article 7 du règlement de la consultation (RC); * Renseignements
complémentaires : se référer à l'article 9 du règlement de la consultation (RC); * Reprise du personnel : se référer à l'article 1.6
du CCAP;.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 2.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 1.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Informations complémentaires du marché: Le coordonnateur du groupement de commandes est la Ville de Blois. Il a en charge
la passation, la signature et la notification de l'accord-cadre. Les autres membres du groupement sont : - Communauté
d'Agglomération de Blois Agglopolys - Centre Intercommunal d'Action Sociale du Blaisois - Le jeu de Paume..

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Titre: Télésécurité, gardiennage, sécurité incendie et assistance aux personnes.
Description: Télésécurité, gardiennage, sécurité incendie et assistance aux personnes.

5.1.1 Objectif

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-69578 20/06/2025

page 2/5

Type de marché: services.
Classification CPV: 79710000. 75250000. 79713000.

5.1.2 Lieu d'exécution

Ville: Blois.
Code Postal: 41000.
Pays: France.
Informations complémentaires: Territoire de la Ville de Blois, d'Agglopolys, du CIAS et du Jeu de Paume.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 12.

5.1.4 Renouvellement

Description: Article 4.1 du CCAP - La durée du contrat est de 1 an. Pour le LOT 1, le marché est conclu à compter du 01/11/2025. Pour
être opérationnel au 1er janvier 2026, le titulaire va devoir connecter plus d’une centaine d’alarmes, ce qui nécessite un temps de
préparation de deux mois démarrant à la notification du lot. Concernant les autres prestations de ce lot, ces dernières débuteront au
01/01/2026. Article 4.2 du CCAP - Reconductions : L'accord-cadre est reconduit tacitement jusqu'à son terme. Le nombre de périodes de
reconduction est fixé à 3. La durée de chaque période de reconduction est de 12 mois.La durée maximale du contrat, toutes périodes
confondues, est de 48 mois (4 ans). La reconduction est considérée comme acceptée si aucune décision écrite contraire n'est prise par
le pouvoir adjudicateur au moins 6 mois avant la fin de la durée de validité de l'accord-cadre. Le titulaire ne peut pas refuser la
reconduction..

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 2780000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Renseignements concernant la situation juridique de l'entreprise..
Utilisation de ce critère : Non utilisés

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Renseignements concernant la capacité économique et financière de l'entreprise..
Utilisation de ce critère : Non utilisés

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Renseignements concernant les références professionnelles et la capacité technique de l'entreprise.

Type : Autre.
Nom : Certificat de qualifications et/ou de qualité demandés aux candidats :.
Description : Pour le Lot 1 : APSAD P 3.
Utilisation de ce critère : Non utilisés

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix des prestations.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 30

Critère Qualité :
Description : 2.1 - Capacités et organisations (télésurveillance et de levées de doute).
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 35

Critère Qualité :
Description : Capacité et organisations (gardiennage et sécurité incendie).
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 35

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 21/07/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.



marches-securises.fr Avis de publicité 25-69578 20/06/2025

page 3/5

Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour
Aucun document ne peut être présenté ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal Administratif d'Orléans
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif d'Orléans
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif d'Orléans

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: V25-AO-MFS2-014.
Titre: Protection rapprochée des personnes.
Description: Protection rapprochée des personnes.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 79710000. 75250000. 79713000.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Territoire de la Ville de BLOIS, Agglopolys, le CIAS et le Jeu de Paume.
Ville: Blois.
Code Postal: 41000.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 12.

5.1.4 Renouvellement

Description: Article 4.1 du CCAP - Durée du contrat La durée du contrat est de 1 an. Pour le LOT 2, le marché est conclu à
compter du 01/01/2026. Article 4.2 du CCAP - Reconduction : L'accord-cadre est reconduit tacitement jusqu'à son terme. Le
nombre de périodes de reconduction est fixé à 3. La durée de chaque période de reconduction est de 12 mois. La durée
maximale du contrat, toutes périodes confondues, est de 48 mois (4 ans). La reconduction est considérée comme acceptée
si aucune décision écrite contraire n'est prise par le pouvoir adjudicateur au moins 6 mois avant la fin de la durée de validité
de l'accord-cadre. Le titulaire ne peut pas refuser la reconduction..

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 728000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.
Objectif social promu: Accessibilité pour tous

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Renseignements concernant la situation juridique de l'entreprise..
Utilisation de ce critère : Non utilisés

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Renseignements concernant la capacité économique et financière de l'entreprise..
Utilisation de ce critère : Non utilisés

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Renseignements concernant les références professionnelles et la capacité technique de l'entrepris.



marches-securises.fr Avis de publicité 25-69578 20/06/2025

page 4/5

Utilisation de ce critère : Non utilisés

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix des prestations.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 30

Critère Qualité :
Description : 2.1 - Capacité de réactivité en cas de demandes urgentes.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 30

Critère Qualité :
Description : 2.2 Moyens matériels et humains.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 21/07/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour
Aucun document ne peut être présenté ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal Administratif d'Orléans
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif d'Orléans
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif d'Orléans

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Ville de Blois (41).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 21410018200010.
Département : 41.
Adresse postale : 9 place Saint Louis.
Adresse postale : 9 place Saint Louis.
Ville : Blois Cedex.
Code postal : 41012.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: marchespublics@blois.fr.
Téléphone: +33 254445050.
Télécopieur: +33 254903558.
Adresse internet: http://www.blois.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif d'Orléans.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17450005800022.
Département : 45.
Adresse postale : 28 rue de la Bretonnerie.
Ville : Orléans.
Code postal : 45000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-orleans@juradm.fr.
Téléphone: +33 238775900.



marches-securises.fr Avis de publicité 25-69578 20/06/2025

page 5/5

Télécopieur: +33 238538516.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :aaeb94fa-9f61-4484-902e-52ce2d03153b
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 20/06/2025 à 09:46.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


